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Under hensyn hertil foreslås oprettet endnu en 
stilling som retskemiker, således at denne nye 
stilling placeres i lønningsklassen 5 700홢7 500 kr. 

Til 368 og 369. 
Nogle af konservatorerne ved universitetets 

zoologiske museum udfører et betydeligt viden- 
skabeligt arbejde, og deres virksomhed ligger på 
mange områder på linie med amanuensernes. Dette 
gælder i særlig grad en konservator, der udfører 
en meget væsentlig del af det bestemmelsesarbejde, 
der foretages på museet af knoglemateriale fra 
jordfund, tørvegravning, gravfund o. lign., og som 
desuden har offentliggjort flere selvstændige viden- 
skabelige arbejder. 

Under hensyn til den pågældende konservators 
kvalifikationer foreslås en stilling som konservator 
af 2. grad omdannet til en stilling som konservator 
af 1. grad. 

Til 370, 371 og 372. 
Ved normeringsloven for finansåret 1954-55 

blev de bestående 16 stillinger som ikke-viden- 
skabelige assistenter ved universitetet af avance- 
mentshensyn opdelt i 6 stillinger som laboratorie- 
assistent af 1. grad og 10 stillinger som laboratorie- 
assistent af 2. grad. 

Efter at besættelsen af de således oprettede stil- 
linger som laboratorieassistent af L grad har 
fundet sted, har det imidlertid vist sig, at en ugun- 
stig aldersfordeling bevirker, at de 3 ældste labora- 
torieassistenter af 2. grad, der er mellem 54 og 
59 år og i over 29 år har virket i statens tjeneste, 
ikke har udsigt til at avancere, førend ca. 3 år før 
de skal afskediges på grund af alder. 

Da de pågældende laboratorieassistenter er vel- 
kvalificerede til avancement, og da de har opnået en 
sådan alder, at avancement må findes rimeligt, an- 
ser man det for påkrævet, at der gennemføres en 
ekstraordinær forbedring af avancementsforholdene. 

Der stilles derfor forslag om, at 3 stillinger som 
laboratorieassistent af 2. grad indtil videre om- 
dannes til stillinger som laboratorieassistent af 
1. grad, således at de ved ledighed påny omdannes 
til 2. grads stillinger. 

Til 372. 
Ved universitetets hygiejniske institut er kun 

normeret en tjenestemandsstilling som laboratorie- 
assistent af 2. grad, hvis indehaver alene beskæf- 
tiges ved administrativt arbejde, men ikke deltager 
i det almindelige laboratoriearbejde. 

Det er af meget stor betydning for institutet at 

knytte en kvalificeret laboratorieassistent fast til 
sig, ikke mindst fordi institutets hydrobiologiske 
afdeling fungerer som offentligt centrallaboratorium 
for bakteriologiske vandundersøgelser, hvorfor det 
må kræves, at man har sikkerhed for altid at råde 
over kvalificeret medhjælp, der har årelang erfa- 
ring samt personlige forudsætninger for mere selv- 
stændigt, tildels arbejdsledende ansvar. 

Ved institutet er nu beskæftiget en medhjælps- 
lønnet laboratorieassistent, der har de omhand- 
lede kvalifikationer, og med henblik på den på- 
gældendes tjenestemandsansættelse foreslås der 
derfor oprettet en stilling som laboratorieassistent 
af 2. grad. 

Til 373. 
Til universitetets institut for sammenlignende 

anatomi og til universitetets genetiske institut er 
der knyttet 2 medhjælpslønnede laboratoriebetjente, 
der har været ansat ved de nævnte instituter siden 
henholdsvis 1945 og 1952. 

Da instituterne varigt har brug for en laboratorie- 
betjent, og da det arbejde, der udføres af de på- 
gældende, svarer til det, der påhviler fast ansatte 
laboratoriebetjente, foreslås der oprettet 2 tjeneste- 
mandsstillinger som laboratoriebetjent, således at 
bevillingerne til de medhjælpslønnede stillinger 
samtidig bortfalder. 

b. Danmarks tekniske højskole. 

Til 374 og 375. 
Undervisningen i matematik for kemiingeniører 

(fabrikingeniører) er af stadig større betydning, 
idet matematikken i voksende grad anvendes in- 
den for de forskellige områder af kemien. Især inden 
for den fysiske, kemi er omfattende matematiske 
kundskaber således nødvendige. Der påhviler derfor 
docenten i matematik for kemiingeniører en under- 
visning, der både med hensyn til omfang og indhold 
fuldt er på højde med den undervisning, der på- 
hviler højskolens professorer i matematik for ma- 
skin-, bygnings- og elektroingeniører. 

Under hensyn hertil finder man det rimeligt, at 
docenturet omdannes til et professorat. 

Til 376. 
Højskolens stærke vækst såvel med hensyn til 

undervisning som også i relation til forskning be- 
virker, at en stadig forøgelse af det videnskabelige 
personale føles som en nødvendighed. Den 1. sep- 
tember 1955 optog højskolen 400 nye studerende i 
en tid, hvor såvel afdelingernes egen forskning som 


